[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМ. А.И. ПОКРЫШКИНА

ПРИКАЗ
13   октября  2017     год                                                                                №372
ст. Калининская

О  проведении предметной  недели по кубановедению

с  16 по 21 октября 2017-2018 учебного года

     С целью воспитания у учащихся гражданственности и патриотизма, любви к малой Родине- Кубани, освоения знаний об её истории и культуре, с целью повышение качества преподавания предмета «Кубановедение»,    распространения передового педагогического опыта и в соответствии с приказом УО от 19.09.2017 №652 «О проведении районной недели по кубановедению» п р и к а з ы в а ю:

п. 1. Организовать проведение «Недели Кубановедения», посвященной  памятным датам, истории, культуре, традициям  Краснодарского края, Калининского района, школы  в период с 16 по 21  октября   2017   года. Отв. Голобородько О.В.
  п.2. Утвердить план проведения недели. Отв. Шевченко Е.А.

В рамках недели провести мероприятия, согласно плану работы: открытые уроки, конкурсы, викторины, творческие работы учащихся, выставки и другое. Ответственная муниципальный тьютор, учитель кубановедения Шевченко Е.А.

п.3. Создать творческую группу учителей в составе:
Шевченко Елена Александровна
Грузинова Наталья Сергеевна

Грузинова Ольга Петровна

п.4.  Провести как итог недели  открытое общешкольное  мероприятие «Кубань любимая» для 1-7 классов. Ответственная Шевченко Е.А.
п.5. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на  заместителя директора по УМР Голобородько О.В.
п.6  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №2                                                        О.Д.Шабала
       Приложение №1

                                                                                     к приказу от 13.10.2017  г.

                                                                 №_____
Утверждаю

Директор школы _______О.Д. Шабала
ПЛАН

мероприятий в рамках предметной недели по кубановедению

	№ п/п
	Мероприятия
	классы
	Дата и время
	Ответственные

	1
	Линейка, посвященная открытию недели. Выступление учащихся  с исторической справкой об образовании Краснодарского края.
	1-11
	16.10

8.00
	Шевченко Е.А.
Голобородько О.В.

	2
	Библиотека и оформление кабинета

Выставка, стендовый материал, конкурсные работы учащихся
	1-4

5-11
	В течение недели
	Шевченко Е.А.

Зав кабинетами нач.школы

	   Общешкольные мероприятия:

	3
	Познавательное мероприятие

«7 удивительных фактов о Краснодарском крае»
	1-2 кл
3-4 кл
	16.10
3 урок

4 урок
	Шевченко Е.А.

	4
	Викторины по региональному компоненту на разных предметах.
	1-11 кл
	17.10

На всех уроках
	Учителя предметники

	5
	Развлекательно- познавательное мероприятие  «Песенный фольклор Кубани». Выступление коллектива с. Бойкопонуры «Понурские казачата»
	1-4 кл
5-7 кл
	18.10
4 урок

5 урок
	Шевченко Е.А.

	6
	Концертная программа ансамбля Танок

«В гостях Танок»
	8-9 кл
	20.10
	Шевченко Е.А.

	7
	Защита творческого проекта «Жизнь в танце» - призера краевого конкурса в г. Славянск –на- Кубани»
	8-10 кл
	20.10
	Шевченко Е.А.

Чапаев И. 9а

	8
	Выставка  детского  творчества.

Творческие работы учащихся.
	1-5
	В течение недели
	Грузинова Н.С.

	9
	Казачьи детские потешки.

Спортивные мероприятия для 5-8 классов.
	1-4

8-9
	В течение недели
	Новоселецкий А.С.

Гагин И.В.

	10
	Открытая интеллектуальная олимпиада «Наше наследие»
	5-7
	20.10
	Голобородько О.В.

	11
	Конкурсы: газет, рисунков,поделок. Тематика
«Ребусы, загадки, кроссворды»

«Творческие коллективы»

«Выдающиеся личности»

«Города Краснодарского края»

«Достопримечательности края»
	1-7

5-6 кл

7-8 кл

9 кл

10 кл

11 кл
	В течение недели

Итоги

19.10
	Шевченко Е.А. Грузинова Н.С

	12
	Конкурс чтецов
	5-8
	17.10
	Смирнова Е.А.

Драй Т.В.

	13
	Тематические классные часы

«Моя малая Родина»;

 «Зовут меня Кубанью!»;

«Юбилейные даты!».
	1-11
	По графику классных часов
	Классные руководители
Шевченко Е.А.

	14
	Серия открытых уроков:

«Памятные даты в истории Кубани»
«Помним и гордимся»

Тематические уроки, Уроки мужества. Кубань в годы войны.
	1-11
	В течение недели
	Шевченко Е.А.

Чуприна С.С.

Шумейко Г.П.

уч. начальных классов

	15
	Краеведческая викторина «Знай и люби свой Край»
	9-11
	21.10
	Шевченко Е.А.

	16
	Музейные уроки

Беседы, открытые уроки

Беседа «Калининская в Великую Отечественную»

Беседа «Военными тропами Кубани»

Беседа «Моя Малая Родина»

Беседа «История моей школы»

Беседа-экскурсия «В доме казака»

Беседа-экскурсия «Труженики колхоза»

Беседа - экскурсия «Поповический курень»

 Беседа-экскурсия «Ремесла на Кубани»

 Беседа-экскурсия «Отличные люди, прославленный край»
	1-11
	16.10-20.10
	Шумейко Г.П.

Бояринова Т.П.

	17
	Выставка творческих работ  учащихся (поделки), макеты, проекты учащихся. Исследовательские работы
	1-10
	17-21.10
	Шевченко Е.А.

Грузинова Н.С.

	18
	Закрытие недели. Общешкольная линейка.
	1-4

5-11
	23.10
	Голобородько О.В.

Шевченко Е.А.

Зам директора по УВР                              О.В. Голобородько